

資金収支計算書

平成29年 4月 1日から

平成30年 3月31日まで

<総括表>

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	1,597,931,000	1,547,390,308	50,540,692
手数料収入	27,985,000	24,213,500	3,771,500
寄付金収入	23,990,000	24,755,127	▲ 765,127
補助金収入	659,056,492	659,056,492	0
国庫補助金収入	201,720,000	201,720,000	0
地方公共団体補助金収入	338,243,382	338,243,382	0
施設型給付費収入	108,841,250	108,841,250	0
保育給付費収入	10,251,860	10,251,860	0
資産売却収入	200,000,000	200,000,000	0
付随事業・収益事業収入	135,612,000	123,407,995	12,204,005
受取利息・配当金収入	605,000	514,603	90,397
雑収入	46,628,000	77,349,980	▲ 30,721,980
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	249,310,000	338,053,660	▲ 88,743,660
その他の収入	759,810,375	696,570,857	63,239,518
資金収入調整勘定	▲ 331,203,426	▲ 442,482,350	111,278,924
前年度繰越支払資金	1,265,853,123	1,265,853,123	0
収入の部合計	4,635,577,564	4,514,683,295	120,894,269
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	1,544,334,000	1,587,606,454	▲ 43,272,454
教育研究経費支出	384,445,000	401,051,195	▲ 16,606,195
管理経費支出	138,690,000	142,832,684	▲ 4,142,684
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	239,901,000	246,575,703	▲ 6,674,703
設備関係支出	44,070,000	33,568,629	10,501,371
資産運用支出	250,050,000	250,050,000	0
その他の支出	792,081,159	740,915,474	51,165,685
[予備費]	() 0		0
資金支出調整勘定	▲ 128,863,000	▲ 111,887,278	▲ 16,975,722
翌年度繰越支払資金	1,370,869,405	1,223,970,434	146,898,971
支出の部合計	4,635,577,564	4,514,683,295	120,894,269

法人名:植草学園

活動区分資金収支計算書
平成29年 4月 1日から
平成30年 3月31日まで

<総括表>

(単位 円)

		科 目	金 額
教育活動による資金収支	収入	学生生徒等納付金収入	1,547,390,308
		手数料収入	24,213,500
		経常費等補助金収入	629,056,492
		教育活動資金収入計	2,401,233,468
	支出	人件費支出	1,587,606,454
		教育研究経費支出	401,051,195
	調整勘定等	▲ 3,341,805	
		科 目	金 額
施設整備等活動による資金収支	収入	施設設備補助金収入	30,000,000
		施設整備等活動資金収入計	50,680,002
	支出	施設関係支出	246,575,703
		設備関係支出	33,568,629
		施設整備等活動資金支出計	330,144,332
		差引	▲ 279,464,330
		調整勘定等	▲ 2,917,727
	施設整備等活動資金収支差額	▲ 282,382,057	
		科 目	金 額
その他の活動による資金収支	収入	借入金等収入	0
		小計	0
		受取利息・配当金収入	514,603
		その他の活動資金収入計	806,062,646
	支出	借入金等返済支出	0
		小計	0
		借入金等利息支出	0
		調整勘定等	0
	支払資金の増減額(小計+その他の活動資金収支差額)	▲ 41,882,689	
	前年度繰越支払資金	1,265,853,123	
	翌年度繰越支払資金	1,223,970,434	

事業活動収支計算書
平成29年 4月 1日から
平成30年 3月31日まで

<総括表>

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異		
教育活動収入の部	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	1,597,931,000	1,547,390,308	50,540,692		
		手数料	27,985,000	24,213,500	3,771,500		
		寄付金	5,590,000	4,167,960	1,422,040		
		経常費等補助金	629,056,492	629,056,492	0		
		国庫補助金	201,720,000	201,720,000	0		
		地方公共団体補助金	308,243,382	308,243,382	0		
		施設型給付費収入	108,841,250	108,841,250	0		
		保育給付費収入	10,251,860	10,251,860	0		
		付随事業収入	115,612,000	119,148,063	▲ 3,536,063		
		雑収入	46,628,000	77,349,980	▲ 30,721,980		
		教育活動収入計	2,422,802,492	2,401,326,303	21,476,189		
		教育活動支出の部	事業活動支出の部	人件費	1,560,635,000	1,601,653,631	▲ 41,018,631
				教育研究経費	649,168,000	672,541,882	▲ 23,373,882
管理経費	149,870,000			150,395,840	▲ 525,840		
徴収不能額等	0			1,153,000	▲ 1,153,000		
教育活動支出計	2,359,673,000			2,425,744,353	▲ 66,071,353		
教育活動収支差額	63,129,492			▲ 24,418,050	87,547,542		
教育活動外収入の部	事業活動外収入の部	受取利息・配当金	605,000	514,603	90,397		
		その他の教育活動外収入	20,000,000	4,259,932	15,740,068		
		教育活動外収入計	20,605,000	4,774,535	15,830,465		
		教育活動外支出の部	事業活動外支出の部	借入金利息	0	0	0
				その他の教育活動外支出	0	0	0
				教育活動外支出計	0	0	0
教育活動外収支差額	20,605,000	4,774,535	15,830,465				
経常収支差額	83,734,492	▲ 19,643,515	103,378,007				
特別収支	事業活動収入の部	資産売却差額	0	0	0		
		その他の特別収入	48,400,000	52,547,094	▲ 4,147,094		
		特別収入計	48,400,000	52,547,094	▲ 4,147,094		
	事業活動支出の部	事業活動外支出の部	資産処分差額	0	38,001	▲ 38,001	
			その他の特別支出	0	74,000	▲ 74,000	
			特別支出計	0	112,001	▲ 112,001	
特別収支差額	48,400,000	52,435,093	▲ 4,035,093				
[予備費]	()		0				
基本金組入前当年度収支差額	132,134,492	32,791,578	99,342,914				
基本金組入額合計	▲ 258,971,000	▲ 261,046,538	2,075,538				
当年度収支差額	▲ 126,836,508	▲ 228,254,960	101,418,452				
前年度繰越収支差額	▲ 3,062,778,921	▲ 3,062,778,921	0				
基本金取崩額	0	0	0				
翌年度繰越収支差額	▲ 3,189,615,429	▲ 3,291,033,881	101,418,452				
(参考)							
事業活動収入計		2,491,807,492	2,458,647,932	33,159,560			
事業活動支出計		2,359,673,000	2,425,856,354	▲ 66,183,354			

貸借対照表

平成30年3月31日

<総括表>

(単位 円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	7,377,036,989	7,320,230,009	56,806,980
有形固定資産	6,922,480,714	6,914,425,332	8,055,382
特定資産	427,000,000	377,000,000	50,000,000
その他の固定資産	27,556,275	28,804,677	▲ 1,248,402
流動資産	1,927,125,487	1,965,534,150	▲ 38,408,663
資産の部合計	9,304,162,476	9,285,764,159	18,398,317
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	102,828,723	82,094,186	20,734,537
流動負債	626,352,306	661,480,104	▲ 35,127,798
負債の部合計	729,181,029	743,574,290	▲ 14,393,261
純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	11,866,015,328	11,604,968,790	261,046,538
第1号基本金	11,639,015,328	11,377,968,790	261,046,538
第2号基本金	0	0	0
第3号基本金	50,000,000	50,000,000	0
第4号基本金	177,000,000	177,000,000	0
繰越収支差額	▲ 3,291,033,881	▲ 3,062,778,921	▲ 228,254,960
純資産の部合計	8,574,981,447	8,542,189,869	32,791,578
負債及び純資産の部合計	9,304,162,476	9,285,764,159	18,398,317